realização do certame na data marcada, a sessão será automaticamente transferida para 
o primeiro dia útil subsequente, no mesmo horário e endereço eletrônico, salvo 
comunicação do(a) Pregoeiro(a) em sentido contrário. 

1. DO OBJETO E ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS: 

1.1 Contratação de empresa especializada no fornecimento de 1.368 (hum mil 
trezentos e sessenta e oito) notebooks, conforme especificação técnica para os 
modelos “A”,  “B” e “C”, compreendendo a gestão de entrega física dos 
computadores nas unidades, implantação com gestão de dados do usuário 
(backup) e atendimento presencial “on site” nas ocorrências de garantia dos

[...]

no item 17 do Termo de Referência- ANEXO I deste Edital. 

2.2    Local de entrega: Todas as atividades relacionadas a entrega, implantação, 
manutenção e prestação do serviço do objeto deste Termo de Referência serão 
prestadas em instalações localizadas nos endereços das 119 (cento e dezenove) 
unidades do Banco da Amazônia, Matriz, Escritórios, Agências, Superintendências ou 
nas Centrais de Crédito e Cadastro da CONTRATANTE, conforme especificado na 
distribuição ANEXO I A e B do Termo de Referência - ANEXO I, deste Edital. 

3. DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO

[...]

aos interessados. 

Belém (PA), 18 de julho de 2022. 

Leandro Eduardo Valente dos Santos  

Gerente Executivo Intº. da GEPAC 

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022/045 

ANEXO I 

TERMO DE REFERÊNCIA AQUISIÇÃO DE NOTEBOOKS 

1. OBJETO:  

Realizar a aquisição de 1.368 (hum mil trezentos e sessenta e oito) notebooks, 

conforme especificação técnica para os modelos “A”,  “B” e “C”, compreendendo a gestão 

de entrega física dos computadores nas unidades, implantação com gestão de dados do 

usuário (backup) e atendimento presencial “on site” nas ocorrências de garantia dos

[...]

PORTUGUES BRASIL.  

11 

Total de Equipamentos  1.368 

Todas as atividades relacionadas a entrega, implantação, manutenção e prestação do 

serviço do objeto deste Termo de Referência serão prestadas em instalações localizadas 

nos endereços das 119 (cento e dezenove) unidades do Banco da Amazônia, Matriz, 

Escritórios, Agências, Superintendências ou nas Centrais de Crédito e Cadastro da 

CONTRATANTE, conforme especificado na distribuição ANEXO 1; 

Não serão aceitas entregas realizadas em lotes em uma só localidade quando

[...]

Poderá ocorrer mudança no endereço físico das unidades, por motivos de reforma de 

prédios, mudança de aluguel, interdição, sinistros, fenômenos da natureza entre outros. 

Devendo o Banco informar a empresa CONTRATADA, qual o novo endereço para entrega 

dos equipamentos. 

Por questões de controle e segurança, os 296 (duzentos e noventa e seis) pen drivers 

deverão ser entregues na Matriz do Banco da Amazônia). 

DO PROCESSO DE IMPLANTAÇÃO: 

O processo de IMPLANTAÇÃO compreende em realizar o backup dos dados dos 

usuários, realizando a cópia das informações para os novos equipamentos fornecidos

[...]

Processador com, no mínimo, 4 

(quatro) núcleos de tecnologia ou equivalente. 

Memória cache de, no mínimo, 12 (doze) MB, Clock máximo de 4.8GHz ou superior. Arquitetura com suporte a 64 

(sessenta e quatro) bits. O equipamento deverá atingir índice superior a, 10.070 (dez mil e setenta)  no PassMark CPU 

Mark, tendo como referência o link https://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php, extraído na data de 16/09/2021. Não 

serão aceitos processadores e linhas descontinuadas. 

Placa principal: Deve possuir quantidade suficiente de slots para memória do tipo DDR4 3200 MHz, que permita

[...]

Processador com, no mínimo, 4 

(quatro) núcleos de tecnologia ou equivalente. 

Memória cache de, no mínimo, 8 (oito) MB, Clock máximo de 4.4GHz ou superior. Arquitetura com suporte a 64 

(sessenta e quatro) bits. O equipamento deverá atingir índice de, no mínimo, 10.070 (dez mil e setenta) no PassMark 

CPU Mark, tendo como referência o link https://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php, extraído na data de 16/09/2021. 

Não serão aceitos processadores e linhas descontinuadas. 

Placa principal: Deve possuir quantidade suficiente de slots para memória do tipo DDR4 3200 MHz, que permita